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رئیس کل دادگستری خراسان رضوی: 

دستگاه قضا از آمران به معروف 
حمایت می کند 

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی تاکید کرد: 
دستگاه قضا از آمران به معروف و ناهیان از منکر به 
طور کامل حمایت می کند.به گزارش خبرنگار ایرنا، 
حجت الاســام حمزه خلیلی روز گذشته در دیدار 
با اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
خراســان رضوی افــزود: قانــون موجــود در زمینه 
حمایت از آمران به معروف باید مورد توجه و مبنای 
عمل مســئولان و مدیران باشــد.وی اظهار کرد: به 
منظور تســهیل و تســریع در ارائه خدمات حقوقی 
آمران به معروف، شــعب تخصصی در تمام ســطوح 

دادرسی قضایی تشکیل شده است.
رئیــس شــورای امــر بــه معــروف و نهــی از منکــر 
دادگستری خراســان رضوی خاطرنشان کرد: امر 
به معروف امری سلیقه ای و مبتنی بر دیدگاه های 
فردی نیســت، بلکــه یک اصل مســلم دینی اســت 
 که عمل به آن موجب رســتگاری جامعه می شــود.
حجت الاسلام خلیلی گفت: رعایت موازین شرعی 
و مبانی قانونی باید در تمام اقدامات سرلوحه اقدام 
و عمل قرار گیــرد.وی افزود: حرکت بــر مدار عقل 
و اخلاق در مســیر امر به معــروف و نهــی از منکر به 
همراهی و همزبانی منجر می شــود و اثر مطلوب از 

خود برجای می گذارد.

برگزاری  هفتمین نمایشگاه 
اختصاصی جمهوری اسلامی ایران 

در تاجیکستان 

رئیس کمیســیون تجارت اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی خراســان‌رضوی از برگزاری 
هفتمین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی 

ایران در تاجیکستان در مهر امسال خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت مدیریت پروژه‌های 
نمایشگاهی، محمدحسین روشــنک  با اعلام این 
مطلب درخصوص اهمیت برگزاری این نمایشگاه 
گفت:بازرگانــی ‌خارجــی و تجــارت بین‌الملــل با 
برگزاری نمایشــگاه‌ها و هیئت‌های تجاری شــکل 
می‌گیرد بنابرایــن اگر مــا نمایشــگاه‌هایی قوی را 
در بازارهــای هــدف برگــزار کنیــم، بســتری برای 
هیئت‌های تجاری مذاکره‌کننده بــه وجود می‌آید 
تا آن‌ها بتوانند از طریق ارتباط حضوری، بازاریابی 
چهره‌به‌چهره انجام دهند که با این شیوه صادرات 
و واردات ما به طور قطع رشــد چشــمگیری خواهد 
کرد. کشــوری که صادرات و واردات خوب داشــته 

باشد، اقتصاد موفقی هم خواهد داشت.
وی درخصوص چشم‌اندازهای اقتصادی و فرهنگی 
تاجیکســتان گفــت: نمایشــگاه تاجیکســتان در 
کشــوری هم زبان و هم فرهنگ با ما برگزار خواهد 
شد، این کشور مســلمان، کشوری اســت که ایران 
را بخشــی از کشــور خــود می‌دانــد و ایرانیــان نیز 
تاجیکستان را بخشی از سرزمین خود می‌پندارند.

 رئیس کمیســیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی خراســان‌رضوی بیــان کرد: 
افرادی که به تاجیکستان سفر کرده‌اند، می‌دانند 
که مردم تاجیکســتان چه علاقه‌ای به مــردم ایران 
و محصولات ایرانــی دارند، بنابرایــن فعالان حوزه 
تجارت خارجی تولیدات داخل کشــور باید در این 

نمایشگاه شرکت کنند.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
خراسان رضوی خبر داد:

تخصیص ۱۹۸ هزار تن انواع کود 
یارانه‌ای در استان

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان 
رضوی گفت: امســال حــدود ۱۹۸ هزار تــن انواع 
کود یارانه‌ای )ازته، فســفاته و پتاسه( برای مصرف 
محصولات الگوی کشت استان تخصیص داده شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی خراســان رضــوی، حســین عطایــی 
سلامی با تاکید بر توجه به دغدغه‌های کشاورزان و 
مسئولان مبنی بر تولید محصولات مقرون به‌صرفه 
با اشــاره بــه اهمیت اجــرای طــرح الگوی کشــت 
اســتان‌ها اظهار کــرد: تعیین الگوی بهینه کشــت 
یکی از علمی‌ترین روش‌های بهینه‌سازی استفاده 
از نهاده‌های بخش کشاورزی با هدف برنامه‌ریزی 
تولیــد در این بخش مهم اقتصادی اســت و اهمیت 

ویژه‌ای دارد.
وی افزود: تمام محصولات کشاورزی زراعی و باغی 
در سامانه پایش مواد کودی مطابق با الگوی کشت 

استان بارگذاری شده‌است.
مدیریت شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
در ادامه با تاکید بر اهمیت صدور حواله الکترونیک 
در ســامانه کنتــرل و پایــش تصریــح کــرد: فروش 
نهاده‌های کشــاورزی به کشــاورزان فقط با صدور 

حواله الکترونیک امکان‌پذیر است.

از میان خبرها

سیاسی/ اقتصادی

عضو شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام 
و رهبری  استان:

 اصولگرایان خراسان رضوی
 در ائتلاف با هم لیست خواهند داد

عضو شــورای مرکــزی جبهــه پیــروان خــط امام و 
رهبری در خراســان رضوی گفت: مانند دوره‌های 
قبل، اصولگرایان استان برای انتخابات مجلس یک 

لیست واحد ارائه خواهند کرد.
سید جواد رضویان‌راد در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به فعالیت‌هــای جبهه پیــروان خط امــام و رهبری 
در خراســان رضوی اظهار کرد: جلسات این جبهه 
هر هفته با حضــور احــزاب عضو برگزار می‌شــود.
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب و شورای وحدت 
نیز تشــکیل شــده‌اند و به طور منظم جلسات خود 
را برگــزار می‌کنند. در حقیقت احــزاب اصولگرا با 
هدف افزایــش حضور مــردم در انتخابــات دور هم 

جمع شده‌اند.
وی ادامه داد: در این جلسات با دعوت از مسئولانی 
ماننــد نمایندگان مجلــس یا مســئولان اجرایی، با 
آنان درباره مسائل روز صحبت می‌شود و این افراد 
گــزارش کار خــود را ارائه مــی کنند.یکــی دیگر از 
مهم ترین محورهای گفت‌وگو در جلسات نیز بحث 

انتخابات و چگونگی افزایش مشارکت است.
عضو شــورای مرکــزی جبهــه پیــروان خــط امام و 
رهبــری در خراســان رضــوی با بیــان ایــن که ۱۶ 
حزب اصولگرا عضو این جبهــه اند، تصریح کرد: بر 
اساس راهبرد دیده شده، نماینده ولی فقیه در هر 
استانی، در دو شورای ائتلاف و وحدت، نمایندگانی 
را منصوب می‌کند. در خراســان رضــوی،  آیت‌ا... 
علم‌الهــدی کار هر دو شــورا را بــه یک نفــر واگذار 
کرده‌اند و به همین دلیل در اســتان ما هر دوی این 
شــوراها به یک شــیوه در حال پیش بردن کارهای 
خود هســتند و اعضای این دو شــورا نیــز یکی اند و 

تعدادشان ۳۰ حزب است.
رضویــان‌راد با بیان این کــه ماننــد دوره‌های قبل، 
اصولگرایان استان برای انتخابات یک لیست واحد 
ارائه خواهند کرد، افزود: به طور قطع دلیل این که 
بین دو شورای ائتلاف و وحدت در خراسان رضوی 
همگرایی کامــل رخ داده، همین اســت کــه هر دو 
شورا یک لیست مشــترک را برای انتخابات اسفند 
ارائــه کنند، همچنــان کــه در دوره هــای قبلی نیز 
همین اتفاق رخ داد. احزاب اصولگرای استان تعهد 
داده‌اند که تا پایان در هماهنگی کامل باقی بمانند 

و هیچ حزبی به تنهایی لیست ندهد. 
عضو هیئت رئیســه خانه احزاب خراسان رضوی با 
بیان انتقادهایی به مســئولان بــه دلیل بی‌توجهی 
آنان بــه احزاب افــزود: حتی وزیر کشــور هــم که از 
احزاب برای حضــور پررنگ در پیش‌ثبت‌نام دعوت 
کرد، هنــوز یــک کار نمادیــن در راســتای تعامل با 
احــزاب انجــام نداده‌اســت. در ســطح اســتان نیز 
وضعیت به همین شکل است و مسئولان استان آن 

تعاملی را که باید با احزاب ندارند.

فرمانده قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن 
مجتبی )ع(

پیشرفت ۶۰ درصدی پروژه‌های 
آب رسانی به روستاهای محروم 

استان
فرمانــده قــرارگاه محرومیــت زدایــی امام حســن 
مجتبــی )ع( از پیشــرفت ۶۰ درصــدی پروژه‌های 
آب رســانی به روســتاهای محروم خراسان رضوی 

خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی آبفای خراســان رضوی، 
سردار پاسدار مجیدرضا حســن زاده در نشستی با 
اعلام این خبر اظهار کرد: آب ۱۲۱ روستا در استان 
با جمعیــت ۱۰۶ هزار نفر در قالب طــرح جهاد آب 
رسانی با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( 

تامین خواهد شد.
وی افزود: قرارگاه ثامن الائمه نیروی زمینی سپاه 
و همچنین ســازمان بســیج ســازندگی بــه عنوان 
دو معین اســتان، پروژه‌های آب رســانی به مناطق 
روستایی در کشور را آغاز کرده و تاکنون پروژه‌های 

آب رسانی به ۲۵ روستا به پایان رسیده است.
فرمانــده قــرارگاه محرومیــت زدایــی امام حســن 
مجتبی )ع( با بیان این که سپاه در اجرای ۱۴ بخش 
محرومیت‌زدایی از روســتاهای کشــور از جمله آب 
شرب دست به نوآوری زده و موفق به ساخت اولین 
مخزن ذخیره آب پیش‌ساخته پیش‌تنیده بتنی شده 
است، تصریح کرد: سپاه به عنوان عضوی از خانواده 
وزارت نیــرو ۵۰ درصــد پروژه‌هــای آب رســانی به 
روستاهای کشور را برعهده گرفته است و تلاش می 
کند در کمترین زمان و با بهترین کیفیت، پروژه‌ها را 

به سرانجام برساند.
حســین امامی، مدیرعامل آبفای خراسان رضوی 
نیز با بیان این که طــرح محرومیت‌زدایی دولت در 
روســتاهای محروم باعث ایجاد امید در روستاییان  
می شود، اظهار کرد: همگرایی سپاه و وزارت نیرو 
الگوی خوبی برای خدمت‌رسانی محسوب می‌شود 

و موجب امید در روستاییان شده است.
وی با اشاره به ســرعت در اجرای پروژه‌ها به عنوان 
یکی از مزایای طرح محرومیت‌زدایی خاطرنشــان 
کرد: چنین عملکردی در آب رســانی به روســتاها 
آن هــم در شــرایط ســخت تحریــم و طــی ۱۸ مــاه 
بی‌سابقه است.مدیرعامل آبفای استان روند اجرای 
پروژه‌های آب رسانی در استان را خوب توصیف  کرد 
و گفت: برخی چالش‌ها نباید روند کار آب رســانی 

را کند سازد.
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در نشست تشریح مصوبات شورای عالی مسکن درباره تعیین اجاره بها در مشهد مطرح شد  

ضمانت اجرای مصوبه اجا ره بها 
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گــروه اقتصــاد/ »زمزمــه چلــه تابســتان که 
می‌شــود، قیمت‌هــا تــب می‌کنــد«. رســول 
میوه‌فــروش منطقــه پیــروزی اســت. از او 
می‌خواهم نیم کیلو قــارچ به من بدهد. وقتی 
کارت را  مــی کشــد،متوجه می‌شــوم حــدود 
71 هــزار تومــان از موجودی حســابم کســر 
شــده، با لبخند می‌گویــم، آقا بنــده نیم کیلو 
قارچ خواســتم، نه یک کیلو. نگاهی به رسید 
می‌کنــد و کیســه قــارچ دســتم و می‌گویــد: 
درســت اســت کیلویــی 130 هــزار تومــان 
اســت. لحظه‌ای تامل می‌کنم کــه قارچ‌ها را 
برگردانم، اما شــلوغ اســت و تقریباً بی‌خیال 
می‌شوم. رسول ادامه می‌دهد: قارچ نیست، 
همین هم برای ما کیلویــی 100 هزار تومان 
فاکتور می‌شــود. ایــن میوه‌فروش ســرش را 
تــکان می‌دهد و مــی گویــد: از دیــروز به 10 
کارگاه زنــگ زدم کــه 20 کیلو قــارچ برای ما 
بیاورند، اما پیدا نمی‌شود که نمی‌شود. یکی 
از مشــتریان می‌گوید: مردم هم هر چیزی را 
که گــران می‌شود،بیشــتر می‌خواهند، حالا 
قارچ نخورند، چیزی نمی‌شــود. یکی دیگر از 
مشتریان با حالت عصبانیت می‌گوید: مردم 
مرغ نخورند، گوشــت نخورند، برنج نخورند، 
فلان نخورند، خوب بگوییــد هیچی نخورند. 
ایــن مشــتری ناراضــی ادامــه می‌دهــد: این 
بازرسی با این همه یال و کوپال و این‌همه ادعا 

نمی‌تواند قیمت قارچ را هم کنترل کند؟

چله تابستان و تب قیمت قارچ	•
رســول وقتی می‌بیند بحث بالا گرفته است، 
می‌گویــد: هرســال زمزمــه چله تابســتان که 
می‌شــود، قیمت‌هــا تــب می‌کنــد. الان هــم 
کمبــود برق اســت و برق ســوله‌های قــارچ را 
قطع کردند، به همین دلیل قارچ کم شــده یا 

به تهران می‌رود. قیمت قارچ تا قبل از خرداد 
و قطعی بــرق نهایت 70 هزار تومــان بود، اما 
الان کلًا زمینه قارچ کم شده، باید به 100 نفر 
زنگ بزنیم که چند کیلو قارچ برای ما بیاورند. 
رســول ادامه می‌دهــد: الان طوری شــده که 
از هر 10میوه‌فروش، یــک نفر قارچ می‌آورد، 
قیمت‌ها بالاســت، ســود ما هم حســابی کم 

می‌شود. مردم هم توانایی خرید ندارند.
این وضعیت تنها در منطقه پیروزی حاکم نبود 
و چندین هفته است که قارچ به شدت کمیاب 
شده و قیمت آن به دو برابر قیمت مصوب مرغ 
رســیده اســت. جالب این جاســت که بعضی 
سوپرمارکت‌ها در منطقه پیروزی می‌گویند، 
تا دیروز کسی سراغی از قارچ نمی‌گرفت، اما 
الان هر روز 20 نفربــرای خرید قارچ مراجعه 
مــی کنند.یکــی از عمده‌فروش‌هــای بــازار 
مصلی می‌گویــد: تا دو ماه پیــش روزی 200 
تا 300 کیلــو قــارچ برای مــا می‌آوردنــد، ما 
هــم بــرای ساندویچی‌ها،ســوپرمارکت‌ها و 
رستوران‌ها می‌فرســتادیم، اما یکی دو هفته 
است که اگر 50 کیلو قارچ بخواهیم، باید کلی 
خواهش کنیم و به شهرستان‌های دیگر زنگ 
بزنیم که برایمان بفرستند. این عمده‌فروش 
مدعی اســت حداقل 50 درصــد کارگاه‌ها و 
ســیلوهای قارچ مشــهد به دلیــل قطعی برق 
تعطیل‌ شده‌اند و از اول مهر شاید مجدد فعال 

شوند.

تایید گرانی و نصف شدن تولید به دلیل 	•
گرما 

مســئول امــور قارچ‌هــای خوراکی ســازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی کمبود قارچ 
را تایید می‌کند و دلیل این کاهش را ناشی از 
گرمای بی‌سابقه و پاسخگو نبودن تاسیسات 

سرمایشــی ســالن‌های قارچ می‌داند و دلیل 
افزایــش قیمــت را نیــز کاهــش تولیــد اعلام 
می‌کند.هایده وحید آفاق در گفت وگو با ایسنا، 
ظرفیت استان در تولید قارچ را سالانه 12 هزار 
تن اعلام  و خراسان رضوی را چهارمین استان 
تولیدکننده قارچ کشــور معرفی می‌کند.این 
مقــام مســئول می‌گویــد: در فصل تابســتان 
بیشتر واحدهای تولیدی کوچک و خانگی به 
دلیل نبود سیستم سرمایشی مناسب غیرفعال 
می‌شــوند و واحدهای نیمه مدرن نیز به دلیل 
گرمــای شــدید و خســارت‌های ناشــی از این 
موضوع نیمه فعال‌شده‌اند و این موضوع باعث 

کاهش تولید قارچ در استان شده است.

کاهش 50 درصد تولید	•
مســئول امور قارچ‌هــای خوراکی ســازمان 
جهــاد کشــاورزی خراســان رضــوی هزینه 

تولید هــر کیلو قارچ را در شــرایط فعلی 55 
تا 60 هزار تومــان می داند و دربــاره میزان 
تولید قــارچ اســتان از ابتدای ســال تاکنون 
می‌گوید: از آغاز سال تاکنون حدود 2 هزار 
تن قارچ در استان تولید شده که در مقایسه 
بــا مــدت مشــابه ســال گذشــته 50 درصد 

کاهش داشته است.
وی بــا اشــاره بــه کمبــود نقدینگــی بیشــتر 
تولیدکننــدگان تاکید کــرد: افزایش قیمت 
مواد اولیــه، بــالا بــودن هزینه‌هــای نیروی 
انســانی، پایین بــودن کیفیت مــواد اولیه از 
جملــه کمپوســت به دلیــل کاهــش کیفیت 
ترکیبات ســازنده به علت خشکســالی‌های 
متوالــی و مجهــز نبــودن بیشــتر واحدهای 
استان به تاسیسات سرمایشی قوی از جمله 
عواملی است که میزان تولید و عملکرد را در 

استان پایین آورده است.

قیمت هر کیلو قارچ در بازار مشهد به دلیل نصف شدن تولید ناشی از قطعی برق به 130 هزار تومان رسید 

قیمت  قارچ  2 برابر مرغ 

گروه اقتصاد-دیروز 30 مرداد نشستی برای 
تشریح مصوبات شورای عالی مســکن درباره 
تعیین اجاره‌بهــا در محل اتاق اصناف مشــهد 
برگزار شد که در آن، رئیس اتاق اصناف مشهد، 
رئیس اتحادیه املاک مشــهد و مدیر بازرســی 
و نظارت اتاق اصناف خراســان رضوی حضور 
داشتند. در ابتدای این نشست، هادی مخملی 
رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: »با توجه به این 
که دربــاره افزایــش اجاره‌بها در ســال 1402 
نارضایتــی وجــود داشــت، کارگروه‌هایــی در 
استانداری برای اجرای مصوبات شورای عالی 
مسکن تشکیل شد تا با کنترل بازار، از افزایش 
بی‌رویه قیمت جلوگیری کنیم. فرض اول ما در 
این خصوص، ســامان دهی واحدهای صنفی 
بدون پروانه معاملات املاک بود که بازرســان 
تجهیز شــدند و پس از 2550 فقره بازرســی، 
810 واحد صنفی بدون پروانه پلمب شــد که 
تاکنون 405 مورد آن رفع پلمب و 25 مورد بر 
اســاس ماده 543 قانون مجــازات عمومی به 
دلیل فک غیرمجــاز پلمب، بــه دادگاه معرفی 
شدند.« وی افزود: »برای سامانه تعیین اجاره‌بها 
نیز 13 منطقه شناسایی شد که با 270 بلوک بر 
اساس مکان، سامانه راه‌اندازی و واحد صنفی 
موظف به نصب سامانه شــد. در بیش از 5 هزار 
و 600 واحد صنفی بنر این ســامانه نصب شد 
و این روند ادامــه دارد. در قراردادهای موجود 
هم طبق مصوبه شورای عالی مسکن، تنها حق 
افزایش 20 درصــدی دارند.« مخملــی ادامه 
داد: »این ســامانه، مطالبات شــهروندان بود. 
شهروندی که به بنگاه معاملات مسکن مراجعه 
می‌کند، باید مطالبه کند که قــرارداد حتما از 
طریق سامانه منعقد شود و اگر سامانه را نصب 
نکرده باشند، تخلف را گزارش کند.« این مدیر 
وزارت صمت اظهار کرد: »علاوه بر گشت‌های 
مشترک با تعزیرات و اماکن که نظارت می‌کنند، 
شهروندان می‌توانند از طریق شماره‌ تلفن های 
۳۱۷۳۰۱۲۴ اتاق اصناف و ۳۱۴۳۲ اتحادیه 
مشاوران املاک، از واحدهای متخلف شکایت  
 mreu.ir کنند. این سامانه نیز از طریق سایت

برای عموم قابل نصب و استفاده است.«

رئیس اتحادیه املاک: با تخلفات برخورد 	•
می‌شود

حسین رســتمی رئیس اتحادیه املاک مشهد 
نیــز در ایــن نشســت گفــت: »ان‌شــاءا... ایــن 
حرکــت، پایه و اساســی برای ســال‌های آینده 
شود؛ چراکه در گذشته کار زیربنایی و اساسی 

نداشتیم. اگر کاری هم انجام می‌شد، مقطعی 
بود و ریل‌گذاری و استانداردســازی نداشــت. 
خوشبختانه با حضور فرماندار و کارگروه تنظیم 
بــازار و مصوبه شــورای عالی مســکن، مصمم 
شــدند که تعیین اجاره را به صورت استاندارد 
با فرمول درســت و منطقی برای اولیــن بار در 
کشــور به صورت آزمایشی در مشــهد اجرا و در 
تمــام مناطــق و نواحی ایــن شهرســتان از این 
نرم‌افزار اســتفاده کنند. بعد از مشهد، استان 
خراسان رضوی در دستور کار است و ان‌شاءا... 
این ســامانه در تمام کشــور فراگیر شــود.« وی 
افــزود: »این ســامانه کمک می‌کنــد که عموم 
شــهروندان محترم، قبــل از مراجعه بــه واحد 
صنفی، اطلاعات کسب کنند و بدانند نرخ اجاره 
تقریبا چقدر است. از دیگر امتیازات این سامانه، 
تعیین حق‌الزحمه مشاور املاک بر اساس نرخ 
مصوب امســال اســت که از ســمت مستاجر ۵ 
روز و از سمت موجر ۸ روز محاسبه و اعلام می‌ 
شود.« رستمی ادامه داد: »با واحدهای صنفی 
غیرمجاز برخورد داشتیم و از این به بعد هم در 
هفته‌های آینده، ایــن واحدها شناســایی می 
شــوند و به طور قطع تا زمانی که پروانه نداشته 
باشند، پلمب خواهند بود و  به هیچ وجه اجازه 
بازگشــایی بــدون پروانه بــه این واحدهــا داده 
نخواهد شــد.« رئیــس اتحادیه املاک مشــهد 
بیان کرد: »ندادن کد رهگیــری و ثبت نکردن 
اطلاعات دو طرف در ســامانه، تخلف ماده ۲۸ 
اســت و چون بحــث تعزیراتــی اســت، برخورد 
خواهد شــد. بــا واحدهای صنفی کــه تمکین 
نکنندو  قرارداد خارج از این فرایند تنظیم کنند، 
قاطعانه برخورد می‌کنیم. به تمام شــهروندان 
قــول می‌دهیم کــه تــا آخــر امســال، وضعیت 

نابسامان و نارضایتی‌ها را  به حداقل برسانیم.«

وعده صادر نشدن حکم تخلیه	•
مخملــی، عملکــرد اتحادیــه در ســامان دهی 
واحدهــای صنفــی را این‌گونه بیان کــرد: »در 
یک ماه اخیر ۱۹۹ فقره  بازرســی داشــتیم که 
بــه ۱۸۷ فقره فــرم گزارش بازرســی و کشــف 
تخلفات به ارزش ۲۹ میلیــارد و ۲۹۷ میلیون 
ریال منجر شــد. در نهایت ۱۸ واحد صنفی به 
دلیل تخلفات صنفی و تعزیراتی از جمله دریافت 
حق‌الزحمــه مــازاد، نصــب نکــردن نرخنامه، 
نصب نکردن نرم‌افزار ســامانه و صادر نشــدن 
کد رهگیری پلمب شدند.« رســتمی در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر تاثیرگذاری این مصوبه در 
وضعیت مســکن بیان کرد: »بســیاری از مردم 
اطلاع ندارند و ما کم‌کاری کردیم که شهروندان  
را از این موضوع آگاه نکردیم که مصوبه در تمام 
کشــور ابلاغ شــده و قابــل اجراســت.« وی در 
پاسخ به انتقاد خبرنگاران درباره نبود ضمانت 
اجرای کامــل این مصوبه اظهار کــرد: »این که 
قراردادها بین موجر و مســتاجر بدون ثبت در 
ســامانه منعقد می‌شود، ناشــی از بی‌اطلاعی 
است. مستاجر باید 20 درصد به اجاره‌بها اضافه 
و آن را به حساب موجر واریز کند و اسباب‌کشی 
نکند. اگــر موجر تمکین نکرد، باید به شــورای 
حل اختلاف مراجعــه کند. با صحبتــی که در 
کارگــروه شــده، دیگر بــه راحتی حکــم تخلیه 
صادر نخواهد شــد، مگر این که بعضی شروط 
رعایت نشــود، بــه طــور مثال،اجــاره پرداخت 
نشده باشــد.« رســتمی افزود: »مســتاجر تا ۳ 
سال می‌تواند در ملک بماند و موجر نمی‌تواند 
او را بیرون کند. هر مستاجری که حکم تخلیه 

برایش صادر و شــروطی که اعلام شــده است، 
شامل حال او نمی‌شود، حکم تخلیه را به اتحادیه 
بیاورد. با هماهنگی انجام‌شده با فرماندار، من 
همان‌جا به همان شعبه نامه می‌زنم و اگر موثر 
نبود، به دســتگاه بالادســتی می‌فرستم.« وی 
تاکید کرد: »این  بار، مصوبه روی کاغذ نیســت 
و اجرا می‌شود. همین الان این مصوبه در حال 
اجراست و می‌توانم احکام تخلیه باطل‌شده را به 

شما نشان دهم.«

8 میلیارد استرداد وجه از مشاوران املاک 	•
به مردم

رستمی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاران، 
شمار بنگاه‌های مشــاور املاک مشــهد را 10 
هزار و 800 مــورد اعلام کرد. وی در پاســخ به 
انتقاد یکــی از خبرنــگاران کــه قیمت‌گذاری 
دستوری را محکوم به شکست دانست، گفت: 
»همزمــان با ایــن اتفــاق، انبوه‌ســازی در حال 
شکل‌گیری است تا عرضه و تقاضا متعادل شود 
و به زودی اخبار خوبی از انبوه‌سازی در مشهد 
خواهید شنید. درضمن کارگروه، هفته‌ای یک 
بار در حضور فرمانــدار جلســه دارد و اقدامات 
عملیاتی اعلام می‌شود. این‌طور نیست که در 
خانه بنشینیم و بگوییم مصوبه خودبه‌خود اجرا 
می‌شود.« در ادامه جلسه، محسن صیادی مدیر 
بازرسی و نظارت اتاق اصناف استان خراسان 
رضوی نیــز بیان کــرد: »ما امروز بازرســی‌ها را 
مجدانه و با تشدید بیشــتری انجام می‌دهیم و 
نتیجه این بوده که در یک مــاه اخیر، ۱۸ واحد 
صنفی متخلف در سطح شهر پلمب شده است. 
خیلی از این واحدها در مشهد برند شده بودند.« 
وی ادامــه داد: »از ابتــدای ســال درخصــوص 
شــکایت‌هایی که از مشــاوران املاک شــد، ۸ 
میلیارد و ۲۹۷ میلیــون تومان اســترداد وجه 
به شاکیان را داشــتیم. در ۳ ماه اخیر، در هفته 
دســت کم ۵ گشــت مشــترک داریم که ۲ یا ۳ 
مورد آن ها  به صورت مشترک با اتحادیه و اماکن 
انجام می شــود.« صیادی تاکید کرد: »درباره 
سامانه اجاره‌بها نیز بسیار جدی هستیم. از اول 
سال، 42 پرونده گران فروشی برای مشاوران 
املاک تشکیل دادیم، ۵۲ پرونده نصب نکردن 
نرخنامه، ۵۳ مورد صادر نکردن صورتحساب 
و ۸۳ مورد رعایت نکــردن قوانین نظام صنفی 
بوده اســت. ۳۳ بــازرس در تمام شــهر و تعداد 
زیادی بازرس افتخــاری داریم. خــود اتحادیه 
هم حــدود ۱۰۰ بــازرس دارد که بــه ما کمک 

می‌کنند.«


